
DOHODA O MLČENLIVOSTI 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku 

(dále jen „Dohoda") 

Strany dohody: 

česká republika - Ústav zdravotnických informací a statistiky České republiky 

se sídlem: Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 

IČO: 000 23 833 

zastoupená: prof. RNDr. Ladislavem Duškem, Ph.O., ředitelem 

(dále jen „ÚZIS ČR") 

- na straně jedné -

a 

TKP geo s.r.o. 

se sídlem: Plánská 1854/6, 370 07 České Budějovice 

IČO: 24134295 

zastoupená 

(dále jen 11 účastník") 

- na straně druhé -

(dále také jen společně „Strany dohody") 



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 ÚZIS ČR má zájem uzavřít Rámcovou dohodu na Služby rozvoje Portálu Chytré karantény 

s vítězným účastníkem zadávacího řízení s IO T004/21V/00008473 

1.2 V průběhu výběrového řízení a případného trvání Rámcové smlouvy mohou být účastníkovi 

ze strany ÚZIS ČR zpřístupněny důvěrné informace, jejichž náležitá ochrana je předmětem 

této Dohody. 

1.3 Za informaci zpřístupněnou ÚZIS ČR se považují i informace zpřístupněné jeho zaměstnanci, 
poradci, konzultanty a jinými spolupracovníky. 

2. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

2.1 Důvěrnými informacemi se pro účely Dohody rozumí všechny informace, které jsou anebo 

by mohly být součástí obchodního tajemství a informace, které se týkají Portálu Chytré 
karantény a souvisejících systémů, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů 

technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, zdrojové 
kódy, dokumentace, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních 
postupech, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace 

o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách 
a o činnosti smluvních stran, nezveřejněné materiály související s Portálem Chytrá 
karanténa a souvisejících systémů, a všechny další informace, jejichž zveřejnění účastníkem 

by ÚZIS ČR mohlo způsobit škodu. 

2.2 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 
a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků účastníka 

či právních předpisů; 

b) měl účastník prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této Dohody, pokud 
takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi Stranami dohody uzavřené dohody 

o ochraně informací nebo ÚZIS ČR danému slibu mlčenlivosti; 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim účastník dospěje nezávisle a je to schopen 

doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany; 

d) pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem či jiným právním 
předpisem včetně práva EU nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné 

moci. 

2.3 V případě pochybností sdělí ÚZIS ČR na žádost účastníka, zda informaci považuje za 
důvěrnou. Nepožádal-li účastník o toto sdělení, má se v případě pochybností za to, že 

informace je důvěrná . 

2.4 Poskytnutí důvěrných informací nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou známku, 
patent, právo užití nebo šíření autorského díla, ani jakékoliv jiné právo duševního nebo 

průmyslového vlastnictví. 

2.5 Veškeré důvěrné informace dle této Dohody zůstanou vlastnictvím ÚZIS ČR. 

3. OCHRANA INFORMACÍ 

3.1 Účastník se zavazuje, že důvěrné informace nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat 
a nezpřístupní je třetí osobě. Současně se zavazuje, že důvěrné informace nepoužije v 

rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch 
třetích osob. 



3.2 Účastník se zavazuje zajistit při zpracovani a uložení důvěrných informací vhodná 

bezpečnostní opatření, která v každé době znemožní přístup třetích osob k důvěrným 
informacím. 

3.3 V případě, že účastník bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti třetí osobu, 

může jí předat důvěrné informace, které jsou předmětem ochrany dle této Dohody, 
pouze s předchozím písemným souhlasem ÚZIS ČR, a to za podmínky, že se třetí osoba 
smluvně zaváže k jejich ochraně. 

3.4 Účastník se zavazuje, že bezodkladně na výzvu ÚZIS ČR provede další nezbytná 
bezpečností opatření související s povinností mlčenlivosti. 

3.5 Dozví-li se účastník o jakémkoli porušení povinnosti mlčenlivosti, je povinen ÚZIS ČR 
ihned písemně informovat. 

3.6 Účastník je povinen vrátit na požádání ÚZIS ČR bez zbytečného odkladu veškeré důvěrné 
informace včetně jejich kopií. 

3.7 Účastník se zavazuje provést na požádání ÚZIS ČR bez zbytečného odkladu likvidaci všech 
důvěrných Informací včetně jejich nosičů a věrohodným způsobem toto ÚZIS ČR na vyzvání 
prokázat. 

4. SANKCE 

4.1 V případě porušení jakékoli povinnosti vyplývající z této smlouvy je Účastník povinen 
uhradit ÚZIS ČR smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun 
českých) za každé porušení a vedle toho požadovat v plné výši náhradu škody, která ÚZIS 
ČR v souvislosti s porušením dané povinnosti vznikla. Smluvní pokuta nevylučuje právo 
ÚZIS ČR požadovat náhradu škody přesahující smluvní pokutu. 

4.2 Smluvní pokutu dle odst. 1 tohoto článku je Účastník povinen uhradit do 30 kalendářních 
dnů ode dne doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

4.3 Pokud ÚZIS ČR v důsledku prokázaného porušení této Dohody Účastníku vznikne 
povinnost zaplatit částku ve prospěch třetí osoby, je Účastník bez dalšího povinen tuto 
částku třetí osobě vyplatit. 

S. DOBA TRVÁNÍ 

5.1 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 15 let. 

5.2 Tuto Dohodu lze zrušit pouze dohodou obou Stran dohody. 

5.3 Na žádost ÚZIS ČR je Účastník povinen vrátit ÚZIS ČR veškeré nosiče důvěrných informací. 
Není-li vrácení z povahy věci možné, zajistí Účastník po předchozím schválení ÚZIS ČR 
zničení důvěrných informací. O způsobu a termínu zničení informuje Účastník ÚZIS ČR. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami 
dohody. 

6.2 Veškeré změny či doplnění této Dohody lze činit pouze na základě písemných 
a číslovaných dodatků podepsaných oběma Stranami dohody. 

6.3 Ukáže-li se kterékoli ujednání Dohody zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo jinak 
neproveditelným či nevymahatelným, zavazují se Strany dohody do 15 dnů ode dne vyzvání 



jednou ze Stran dohody dohodnout nové a bezvadné ujednání, které odpovídá účelu a 
hospodářskému významu původního ujednání. Obdobným způsobem dohodnou také 
obsah části závazku, která byla původním ujednáním dotčena. 

6.4 Zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo jinak neproveditelným či nevymahatelným 
ujednáním Dohody není dotčena platnost, účinnost, proveditelnost ani vymahatelnost 
zbylých ujednání. 

6.5 Obsahuje-li Dohoda mezery, zavazuje se Účastník poskytnout bez zbytečného odkladu ÚZIS 
ČR na jeho výzvu veškerou součinnost k uzavřen í dodatku k této Dohodě, jehož obsahem 
bude takové ujednání, které odpovídá účelu a významu této Dohody. 

6.6 Strany dohody se dohodly, že nad rámec výslovných ustanovení této Dohody nebudou 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi nimi 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Dohody, 
ledaže je v Dohodě výslovně sjednáno jinak. Pro vyloučení pochybností Strany dohody 
výslovně potvrzuj í, že na závazky z této Dohody vzniklé se nepoužije ustanovení § 1765 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů . 

6.7 Účastník není oprávněn započíst si jakoukoli svoji pohledávku vůči pohledávce ÚZIS ČR 
vzniklé z této Dohody. 

6.8 Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsána 
platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá se smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran. 

6.9 Strany dohody prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

Česká republika - Ústav zdravotnických 
informací a statistiky České republiky 

prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D., ředitel 

V Českých Budějovicích dne 20.4.2021 




